信息披露7575 2024年8月24日 星期六
制作：曹秉琛 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

股票代码：603993 股票简称：洛阳钼业 编号：2024—041
洛阳栾川钼业集团股份有限公司
关于聘任高级管理人员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。2024年8月23日，洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开第七届董事会提名及
管治委员会、第七届董事会第二次会议，分别审议通过关于本公司聘任高级管理人员的事项，同意聘
任张立群先生为公司副总裁，任期至公司2026年年度股东大会召开之日止。

截至本公告日，张立群先生分别持有 80,000股公司A股股份和 78,000股公司H股股份，不存在
《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》规定禁止任职的情形。任职资格
符合《公司法》等法律法规关于高级管理人员任职资格要求。

董事会谨此欢迎张立群先生履新。
特此公告。
洛阳栾川钼业集团股份有限公司董事会
二零二四年八月二十三日
简历：
张立群先生，出生于一九八零年四月。毕业于亚洲城市大学DBA专业，博士学位。二零零三年

至二零一二年，历任浙江恒逸聚合物有限公司采购部经理、营销采购中心副总经理；二零一二年至二
零二二年担任浙江恒逸石化股份有限公司工程与采购中心总经理、恒逸（文莱）实业公司董事及副总
经理；浙江恒逸工程管理有限公司法人、董事长兼采购副总经理。于二零二三年六月加入本公司。

股票代码：603993 股票简称：洛阳钼业 编号：2024—038
洛阳栾川钼业集团股份有限公司
第七届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）第七届董事会第二次会议通知于
2024年8月9日以电子邮件方式发出，会议于2024年8月23日以现场结合通讯方式召开。会议应参
加董事8名，实际参加董事8名。公司全体监事、首席财务官、董事会秘书和董事会办公室相关工作人
员列席了本次会议。本次会议的召集、召开符合相关法律法规和本公司《公司章程》及有关规定，会议
决议合法、有效。会议由公司董事长袁宏林先生主持，经与会董事充分讨论，审议通过如下议案：

一、审议通过关于本公司《2024年半年度报告》的议案。
该议案已经第七届董事会审计及风险委员会第二次会议审议通过。
董事会同意授权董事会秘书根据两地上市规则发布2024年半年度报告、半年度报告摘要及H股

业绩公告、H股中期报告。
该议案的表决结果为：8 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权。
二、审议通过关于本公司增加2024年度日常关联交易预计金额的议案。
该议案已经第七届董事会审计及风险委员会第二次会议及第七届董事会第一次独立董事专门会

议审议通过。
董事会认为该日常关联交易不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形，符合公司及其

股东的整体利益，亦不会对公司的独立性构成影响。
该议案的表决结果为：8 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权。
详情请见《洛阳钼业关于增加2024年度日常关联交易预计金额的公告》。
三、审议通过关于本公司聘任高级管理人员的议案。
该议案已经公司第七届董事会提名及管治委员会第二次会议审议通过。
董事会同意聘任张立群先生为公司副总裁，任期至公司2026年年度股东大会召开之日止。
该议案的表决结果为：8 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权。
详情请见《洛阳钼业关于聘任高级管理人员的公告》。
特此公告。
洛阳栾川钼业集团股份有限公司董事会
二零二四年八月二十三日

股票代码：603993 股票简称：洛阳钼业 编号：2024—043
洛阳栾川钼业集团股份有限公司

关于召开2024年半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
●会议召开时间：2024年08月30日(星期五)上午10:00-11:30
●会议召开方式：上证路演中心视频直播和网络互动
●会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
●投资者可于2024年8月23日(星期五)至8月29日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页

点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱603993@cmoc.com进行提问。公司将在说明会上对投资者普
遍关注的问题进行回答。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“公司”）将于2024年8月23日披露公司2024年半年
度报告。为便于广大投资者更全面深入地了解公司2024年上半年经营成果、财务状况，公司计划于
2024年 8月 30日上午 10:00-11:30举行 2024年半年度业绩说明会，就投资者普遍关心的问题进行交
流。

一、业绩说明会类型
本次投资者说明会以视频直播和网络互动形式召开，公司将针对2024年上半年经营成果及财务

指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题
进行回答。

二、说明会召开的时间、地点
1、会议召开时间：2024年8月30日上午10:00-11:30
2、会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
3、会议召开方式：上证路演中心视频直播和网络互动
三、参加人员
参加业绩说明会的人员为公司独立董事和管理层。
四、投资者参加方式
（一）投资者可于 2024年 8月 30日上午 10:00-11:30，通过互联网登录上证路演中心（https://road⁃

show.sseinfo.com），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）投资者可于2024年8月23日(星期五)至8月29日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首

页，点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选中本次
活动或通过公司邮箱603993@cmoc.com向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进
行回答。

五、联系人及咨询办法
联系部门：公司董事会办公室
联系邮箱：603993@cmoc.com
联系电话：0379-68603993
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/），查看本次

业绩说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。
洛阳栾川钼业集团股份有限公司董事会
二零二四年八月二十三日

股票代码：603993 股票简称：洛阳钼业 编号：2024—042
洛阳栾川钼业集团股份有限公司
关于高级管理人员职务变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收到公司副总裁周俊先生的辞职
报告。因个人原因，周俊先生申请辞去公司副总裁职务。

根据《公司法》《公司章程》等有关规定，公司董事会接受其辞呈，自2024年8月23日起生效。周
俊先生确认与公司董事会并无意见分歧，亦无任何与其辞任有关的，须提请公司股东或债权人注意的
事项。截至本公告披露日，周俊先生直接持有本公司股份225万股，占公司总股本的0.01%。周俊先
生将继续严格遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律
法规的相关规定及相关承诺。此外，周俊先生不存在应当履行而未履行的承诺事项。

公司董事会对周俊先生在任职期间所做出的贡献表示诚挚谢意。
特此公告。
洛阳栾川钼业集团股份有限公司董事会
二零二四年八月二十三日

股票代码：603993 股票简称：洛阳钼业 编号：2024—040
洛阳栾川钼业集团股份有限公司
关于增加2024年度日常关联交易

预计金额的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 本事项已经公司第七届董事会第二次会议审议通过，无需提交股东大会批准。
● 本次增加预计金额所涉及的日常关联交易不存在对公司持续经营能力、财务状况、经营成果

造成不利影响的情形，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形，不会使公司对关联方形成较
大依赖，也不会对公司独立性构成影响。

一、现有日常关联交易预计金额及调整情况
1.日常关联交易履行的审议程序
2024年1月19日，公司第六届董事会第十五次临时会议审议通过《关于本公司2023年度日常关

联交易情况和2024年度预计日常关联交易的议案》，批准向关联方洛阳富川矿业有限公司（以下简称
“富川矿业”）购买产品或销售产品、提供加工服务。2024年8月23日，公司第七届董事会审计及风险
委员会第二次会议、第七届董事会第一次独立董事专门会议和第七届董事会第二次会议分别审议通
过了《关于本公司增加2024年度日常关联交易预计金额的议案》，同意增加2024年度与富川矿业的日
常关联交易预计金额。本次调整无需提交股东大会审议。

2.本次拟调整金额
因实际业务需要，公司拟上调2024年与富川矿业的日常关联交易金额，调整情况如下：
单位：万元 币种：人民币

关 联 交 易
类别

向 关 联 人
购买产品

向 关 联 人
销售产品、
提 供 加 工

服务

关联人

富川矿
业

富川矿
业

2024 年 原 预
计金额

67,934.35

2,953.23

2024 年 1- 6 月
实际发生金额

51,925.51

1554.33

占 同 类
业 务 比
例（%）

0.51

0.02

本 次 拟 增 加
预计金额

63,056.78

253.47

本 次 增 加 后2024 年预计金
额

130,991.13

3,206.70

占 同 类
业 务 比
例（%）

0.74

0.02

本次预计金额与
上年实际发生金
额差异较大的原

因

业务发展需要

业务发展需要

二、关联人介绍和关联关系
1.关联人的基本情况
名称：洛阳富川矿业有限公司
法定代表人：许文辉
注册地址：河南省洛阳市栾川县冷水镇钼都大道68号
经营范围：钼、铁矿采选及产品销售（危险化学品及国家专控产品除外）；工矿工程建筑；管道和设

备安装；建筑劳务分包。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）
关联关系：富川矿业系公司前任监事许文辉担任董事的企业，因此富川矿业构成公司的关联法

人。
2.关联方主要财务数据
单位：万元 币种：人民币

富川矿业
2023年

总资产
383,179.41

净资产
266,196.67

总负债
116,982.74

资产负债率
30.52%

净利润
24,178.05

营业收入
84,709.34

3.履约能力分析

2022年7月6日，公司与富川矿业签署《委托管理协议》，富川矿业委托公司在协议签署后三年内
对其生产经营业务进行管理，并向公司缴纳委托管理费。富川矿业生产经营情况正常，形成坏账的可
能性较小。

三、日常关联交易主要内容和定价政策
公司对富川矿业生产运营进行受托管理。公司向富川矿业采购钼精矿和铁精矿，同时向富川矿

业出售产品或提供服务。相关定价原则基于其出售上述产品品质、市场交易价格或国内相关网站公
开报价、以及公司相关产品第三方销售价格等要素，双方遵循公开、公平、公正和自愿、平等、互利的原
则进行充分协商，遵循市场化和公开的商业原则和条件签署产品采购及加工劳务协议中对该等关联
交易的价格、付款安排和结算方式等进行了约定。

四、关联交易的目的和对上市公司的影响
本公司实施一系列选矿布局优化和技术提升后，生产效率明显提升，三道庄钼钨矿山钼矿石供应

承压、冶炼产能富裕，因此对钼矿石和钼精矿需求增大，而铁精矿目标客户与钼高度重合，可以有效利
用现有销售渠道。鉴于本公司与富川矿业的长期合作及相互了解，本公司将严格依据双方合作历史
及相关约定，保障本公司从富川矿业所采购的产品的质量以及供应的稳定性，该等日常关联交易有利
于双方实现共赢。

上述持续关联交易将会遵循平等互利、等价有偿的一般商业原则，参照市场价格商定、公允、合理
定价交易价格。上述持续关联交易不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形，符合公司及
其股东的整体利益。

公司相对于关联方在生产管理、业务运营、人员、财务、资产、机构等方面独立，日常关联交易不会
对公司的独立性构成影响。公司主要业务或收入、利润来源不依赖于上述日常关联交易。

特此公告。
洛阳栾川钼业集团股份有限公司董事会
二零二四年八月二十三日

股票代码：603993 股票简称：洛阳钼业 编号：2024—039
洛阳栾川钼业集团股份有限公司
第七届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）第七届监事会第二次会议通知于
2024年8月9日以电子邮件方式发出，会议于2024年8月23日以现场结合通讯方式召开，会议应参加
监事3名，实际参加监事3名。公司首席财务官、董事会秘书和董办相关人员列席了本次会议。本次
会议的召集、召开符合相关法律法规和公司章程的有关规定，会议决议合法、有效。会议审议通过了
以下议案：

一、审议通过关于本公司《2024年半年度报告》的议案。
监事会对董事会编制的2024年半年度报告进行了认真审议，在全面了解和审核后认为：
1、公司2024年半年度报告的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程等公司内部管理制度的

各项规定；
2、公司2024年半年度报告的内容和格式分别符合中国证券监督管理委员会、上海证券交易所和

香港联合交易所有限公司的有关要求，所包含的信息真实、准确、完整地反映了公司2024年半年度的
经营成果和财务状况，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；

3、监事会在出具本意见前，未发现参与2024年半年度报告编制和审议的人员有违反保密规定的
行为。

该议案的表决结果为：3 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权。
特此公告。
洛阳栾川钼业集团股份有限公司监事会
二零二四年八月二十三日

洛阳栾川钼业集团股份有限公司
2024年半年度报告摘要

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到上海证券交易所www.sse.com.cn香港联合交易所有限公司www.hkex.com.hk网
站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完
整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议，审计及风险委员会、监事会已审阅本公司截至二零二四年六
月三十日止六个月的财务报表，认为该报表符合相关会计准则，而本公司已做出适当的相关披露。

1.4 本半年度报告未经审计。
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

第二节 公司基本情况2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

185,879,882,077.20
61,999,616,341.39

本报告期

102,818,431,688.56
5,417,259,340.41

5,625,355,302.75

10,779,292,189.63
8.82
0.25
0.25

上年度末

172,974,530,702.61
59,540,269,707.03

上年同期

86,726,255,654.19
703,144,213.69

219,977,157.83

8,761,937,139.74
1.32
0.03
0.03

本报告期末比上年度末
增减(%)

7.46
4.13

本报告期比上年同期增
减(%)

18.56
670.43

2,457.25

23.02
增加7.50个百分点

733.33
733.33

2.2 前10名股东持股情况表
单位:万股

截至报告期末股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

鸿商产业控股集团有限公司

洛阳矿业集团有限公司

HKSCC NOMINEES LIMITED
香港中央结算有限公司

中信建投证券－中国中信金融资
产管理股份有限公司－中信建

投－先锋单一资产管理计划

中国国有企业结构调整基金股份
有限公司

中国工商银行股份有限公司－华
泰柏瑞沪深 300交易型开放式指

数证券投资基金

宁波杉杉创业投资有限公司

太平人寿保险有限公司

中国建设银行股份有限公司－易
方达沪深 300交易型开放式指数

发起式证券投资基金

前十名股东中回购专户情况说明

上述股东关联关系或一致行动的说明

股东性质

境内非国有法人

境内非国有法人

境外法人

境外法人

未知

国有法人

未知

境内非国有法人

国有法人

未知

持股比例(%)
24.69
24.68
16.66
3.67

1.19

0.81

0.38

0.37
0.28

0.26

公司回购专户未在“前十名股东持股情况”中列示。报告期末公
司回购专用账户股份数为204,930,407股。

鸿商产业控股集团有限公司全资子公司鸿商产业国际有限公司
和间接全资子公司鸿商投资有限公司合计持有本公司的H股股
份303,000,000股登记在HKSCC NOMINEES LIMITED 名下，鸿商
产业控股集团有限公司共持有公司股份5,333,220,000股，持股比

例24.69%，为公司第一大股东。

持股
数量

533,322
532,978.04
359,904.77
79,194.54

25,703.53

17,398.26

8,315.39

7,892.5
6,122

5,552.3

199,699

持有有限售条件
的股份数量

0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

质押、标记或冻结的
股份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

第三节 经营情况的讨论与分析3.1经营回顾
经营指标再创新高，流动性保持充裕
上半年实现营业收入1,028亿元，同比增长19%；归母净利润54亿元，同比增长670%，再创历史新

高。经营性净现金流108亿元，持有现金及现金等价物309亿元，公司流动性充裕。
主要产品保持增长，成为全球重要矿产铜增量来源
上半年公司主要产品产量实现增长。铜钴产量实现倍增，其中铜产量 31.38万吨,同比增长约

101%，钴产量5.40万吨,同比增长约178%，成为2024年全球重要矿产铜增量来源。铌产量首次突破5,
000吨，同比增长约8%；磷肥产量58.33万吨，同比增长约6%。

两大世界级项目达产达标，跻身全球主要铜生产商之列
KFM 作为世界罕有的高铜高钴矿，自建成后持续保持高产，稳居全球第一大钴矿山；TFM混合矿

项目一季度顺利达产，二季度顺利达标，TFM五条生产线全面建成，形成年产45万吨铜与3.7万吨钴
的产能规模，成为世界第五大铜矿山和第二大钴矿山。

管理升级持续发力，降本增效成果显著
TFM克服困难实现时间任务过半和东区达产达标，为下半年优化工艺、扩产提能打下坚实基础；

KFM通过工艺调整和技术创新，实现回收率大幅提升、产量大幅增长、成本稳步下降；洛钼中国区综合
回收利用取得新进展，精益化管理水平进一步提高，取得较好经营成绩；洛钼巴西降本增效和管理升
级取得阶段性成果，产量创历史新高的同时，成本同比明显下降，发展势头良好；IXM经营计划如期实
现。

新项目取得突破，蓄势新一轮增长
签订Nzilo II水电站合作协议，加速推进电力项目开发，为新一轮产能跨越提供长期稳定的电力

供应保障；继续聚焦内生性增长潜力，TFM西区开发有序开展前期工作，KFM二期勘探工作取得重大
进展。

ESG 绩效再获肯定，保持行业领导地位
TFM获得全球铜行业广受认可的ESG标准The Copper Mark铜标志认证，成为非洲首个获得铜标

志认证的矿山，也是全球首个获得该标志的中资运营矿山。继2023年之后，公司最新ESG绩效摩根
士丹利ESG绩效继续保持AA评级，位处全球有色金属行业MSCI评级前19%。公司首度入选“富时社
会责任指数系列”（FTSE4Good Index Series），连续第二年入选标普全球《可持续发展年鉴（中国版）
2024》，彰显了公司在可持续发展领域的卓越表现。

免责声明：洛阳钼业使用任何MSCI ESG RESEARCH LLC或其附属机构（“MSCI”）的数据，以及使
用MSCI标志、商标、服务标志或指数名称，并不构成MSCI对CMOC的赞助、认可、推荐或推广。MSCI
服务和数据是MSCI或其信息提供者的财产，只阐明“现状”，不提供保证。MSCI的名称和标志是MSCI
的商标或服务标志。

3.2 公司2024年下半年重点工作
以“精益年”统领各项工作
公司围绕“提质、降本、增效”的总方针，积极践行运营、成本、创新、ESG、人才等要素的全面提

升。深入推进信息化建设，通过信息化工具实现对全球各业务板块管控；推行长期激励政策，对核心、
骨干人才绑定；完善首席审计检察官制度，强化廉政监督机制建设。

进一步加强板块管理，提升盈利能力

铜钴板块：TFM持续优化工艺流程，改善技术指标，进一步降本增效；KFM加强精细化管理，根据

矿石品位变化提前规划配矿采矿工作，保持生产稳定；TFM和KFM继续推进LME铜商标注册。

钼钨板块：加快推进上房沟的扩帮和三道庄的协同开采；加快推进APT技改工业实验，增加钼酸

铵产量；持续推进尾矿选硫工业实验，促进尾矿综合回收工作取得新成效。

铌磷板块：大力推广主控自营建设，尤其是大修技改团队的组建，巩固降本增效成果；实施铌回收

技术攻关。

IXM：继续加大力度拓展现货贸易业务；制定有效的产品营销策略，全面完成集团销售计划；巩固
结构性改革成果，优化组织结构和产品线结构，加快信息化建设。

加大加快新项目开发
加速推进NziloⅡ水电站项目；加快推进TFM西区pumpi矿和KFM深部硫化矿开发；依托公司已

有布局，重点围绕新能源产业相关资源品种，聚焦具有综合成本竞争力的项目，通过投资合资并购等
方式积极扩充优质资源和项目储备。

巩固ESG全球行业领先地位
落实碳中和计划，持续履行联合国契约组织承诺，保持世界一流的ESG矿业公司地位；细化ESG

管理体系，加强环境领域的战略指导，引入新的管理体系，建立具有洛钼特色的评价标准；发布社会影
响中长期策略，社会投资围绕重点战略形成合力，打造洛钼独有的ESG品牌。

董事长：袁宏林
洛阳栾川钼业集团股份有限公司2024年8月23日

证券代码：600518 证券简称：康美药业 编号：临2024-030
康美药业股份有限公司关于补选第九届

董事会战略委员会委员的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
康美药业股份有限公司（以下简称公司）于2024年8月22日召开第九届董事会第六次会议，审议

通过了《关于补选夏华悦先生为第九届董事会战略委员会委员的议案》，补选董事夏华悦先生为公司
第九届董事会战略委员会委员（简历附后），任期自本次董事会审议通过之日起至第九届董事会届满
之日止。

补选完成后，公司第九届董事会战略委员会由赖志坚先生、刘国伟先生、夏华悦先生组成，其中董
事长赖志坚先生为召集人。

特此公告。
康美药业股份有限公司董事会
二〇二四年八月二十四日
附件：
夏华悦先生，1987年1月出生，中共党员，研究生学历，无境外永久居留权。曾先后担任国家开发

银行江西省分行评审处业务员、经理，东亚银行（中国）有限公司南昌分行风险部主任，江西金控投资
管理中心（有限合伙）基金经理；2017年11月至2019年2月，担任南昌金融投资集团有限公司投资经
理；2019年6月至2023年4月，历任广东恒健投资控股有限公司投资管理部高级经理、部长助理、副部
长；2023年4月至今，担任广东恒健资产管理有限公司副总经理；2024年5月至今，担任公司董事。

证券代码：600518 证券简称：康美药业 编号：临2024-031
康美药业股份有限公司

关于增加2024年度日常关联交易预计的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：● 本次增加日常关联交易预计无需提交公司股东大会审议。● 本次日常关联交易是公司及下属子公司的正常业务开展，不会对关联方形成较大的依赖。
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
康美药业股份有限公司（以下简称公司）于2024年8月22日召开第九届董事会第六次会议、第九

届监事会第六次会议，审议通过了《关于增加2024年度日常关联交易预计的议案》，关联董事米琪先
生回避表决，非关联董事一致同意该议案。该议案经全体独立董事过半数同意，公司第九届董事会独
立董事2024年度第三次专门会议审议通过。

本次新增日常关联交易预计金额未达到上市公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上，无需提
交股东大会审议。

（二）本次增加日常关联交易情况
单位：万元 币种：人民币

关联交易类别

向关联人销售产品

向关联人采购商品

关联人

广州采芝林药业有限公司
广州白云山医药销售有限公司

广州采芝林药业有限公司
广州国盈医药有限公司

2024 年原预
计金额

1,014.79
4,656.07
1,501.85
680.19

本次增加预
计金额

7,500.00
4,500.00
1,500.00
700.00

本 次 调 整 后2024 年 预 计
金额

8,514.79
9,156.07
3,001.85
1,380.19

增加原因

生产经营需要
生产经营需要
生产经营需要
生产经营需要

二、关联方介绍和关联关系
（一）关联方基本情况和关联关系1、广州采芝林药业有限公司
法定代表人：孔箭
成立日期：1981年08月08日
注册资本：17,830.788156万元
注册地址：广州市荔湾区塞坝路12号自编4号、5号房
经营范围：初级农产品收购；农副产品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；中草药收购；

地产中草药(不含中药饮片）购销；工程和技术研究和试验发展；技术服务；中草药种植；食品经营；药

品批发；技术进出口；货物进出口；第三类医疗器械经营；中药饮片代煎服务等。
关联关系：公司控股股东的合伙人广州医药集团有限公司直接或间接控制的企业2、广州白云山医药销售有限公司
法定代表人：黄海文
成立日期：2015年03月11日
注册资本：4,000万元
注册地址：广州市黄埔区科学大道241号A4栋503，A4栋504
经营范围：非许可类医疗器械经营；食品添加剂批发；化妆品及卫生用品批发；消毒用品销售；植

物提取物原料的销售；企业管理服务；市场营销策划服务；西药批发；中成药、中药饮片批发；许可类医
疗器械经营；医疗诊断、监护及治疗设备批发；预包装食品批发；非酒精饮料、茶叶批发；散装食品批
发。

关联关系：公司控股股东的合伙人广州医药集团有限公司直接或间接控制的企业3、广州国盈医药有限公司
法定代表人：罗志勇
成立日期：1989年10月16日
注册资本：55,200万元
注册地址：广州市越秀区沿江中路298号C座6、7、8、9、10楼
经营范围：第一类医疗器械销售；食用农产品零售；第二类医疗器械销售；养生保健服务（非医

疗）；医疗设备租赁；专用设备修理；保健食品销售；食品互联网销售（销售预包装食品）；食品经营（销
售预包装食品）；第三类医疗器械经营；货物进出口；药品批发；药品零售等

关联关系：公司控股股东的合伙人广州医药集团有限公司直接或间接控制的企业
（二）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析
公司的关联方均依法持续经营，其经济效益和财务状况正常，前期合同执行情况良好，与本公司

交易均能正常结算，且上述关联交易各方资信情况良好，具有较强履约能力。公司发生的日常关联交
易与相关关联方签署合同或协议并严格按照约定执行，履约具有法律保障。

三、关联交易主要内容和定价政策
本公司与上述关联方发生的各种关联交易，属于正常经营往来。依照市场原则，按公正、公平、等

价、合理的原则提供相关产品或服务，关联交易定价可以直接适用政府定价，或者在政府指导价的范
围内合理确定交易价格；除实行政府定价或政府指导价外，交易事项有可比的独立第三方的市场价格
或收费标准的，可以优先参考该价格或标准确定交易价格；关联事项无可比的独立第三方市场价格
的，交易定价可以参考关联方与独立于关联方的第三方发生非关联交易价格确定；无可参照的原则上
依据公司或关联方提供产品或服务的合理成本费用加合理利润确定。

四、关联交易的目的和对上市公司的影响
公司发生日常关联交易是公司业务发展及生产经营的正常所需，符合公司实际情况，关联交易遵

循公平、公正、公允的原则，不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情况，不会对公司经营
及独立性产生影响，亦不会对关联方形成较大的依赖。

特此公告。
康美药业股份有限公司董事会
二〇二四年八月二十四日

证券代码：600518 证券简称：康美药业 编号：临2024-029
康美药业股份有限公司

第九届监事会第六次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、监事会会议召开情况
康美药业股份有限公司（以下简称公司）第九届监事会第六次会议于2024年8月22日以现场结

合通讯表决方式召开，会议通知已于 2024年 8月 12日以通讯方式、电话方式向公司各位监事发出。
本次会议由监事会主席高燕珠女士主持，会议应当出席监事3名，实际出席监事3名，本次会议的召开
符合《公司法》《公司章程》等相关文件的规定，作出的决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过《公司2024年半年度报告及摘要》
表决结果：赞同票3票，反对票0票，弃权票0票
具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《康美药业2024年半年

度报告》《康美药业2024年半年度报告摘要》。
（二）审议通过《关于增加2024年日常关联交易预计的议案》
表决结果：赞同票3票，反对票0票，弃权票0票

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《康美药业关于增加2024年日常关联交易预计的公告》。
特此公告。
康美药业股份有限公司监事会
二〇二四年八月二十四日

证券代码：600518 证券简称：康美药业 编号：临2024-028
康美药业股份有限公司

第九届董事会第六次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、董事会会议召开情况
康美药业股份有限公司（以下简称公司）第九届董事会第六次会议于2024年8月22日以现场结

合通讯表决方式召开，会议通知已于 2024年 8月 12日以通讯方式、邮件方式向公司各位董事发出。
本次会议由董事长赖志坚先生主持，会议应当出席董事9名，实际出席董事9名，公司全体监事及董事
会秘书列席会议，本次会议的召开符合《公司法》《公司章程》等相关文件的规定，作出的决议合法、有
效。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《公司2024年半年度报告及摘要》
表决结果：赞同票9票，反对票0票，弃权票0票。
本议案经董事会审计委员会审议通过。
具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《康美药业2024年半年

度报告》及《康美药业2024年半年度报告摘要》。
（二）审议通过《关于补选夏华悦先生为第九届董事会战略委员会委员的议案》
表决结果：赞同票9票，反对票0票，弃权票0票。
具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《康美药业关于补选第

九届董事会战略委员会委员的公告》。
（三）审议通过《关于增加2024年日常关联交易预计的议案》
表决结果：赞同票8票，反对票0票，弃权票0票，关联董事米琪先生回避表决。
本议案经公司独立董事专门会议审议通过。
具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《康美药业关于增加2024年日常关联交易预计的公告》。
特此公告。
康美药业股份有限公司董事会
二〇二四年八月二十四日

公司代码：600518 公司简称：康美药业

康美药业股份有限公司
2024年半年度报告摘要

第一节 重要提示1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发
展规划，投资者应当到http://www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完
整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。1.3 公司全体董事出席董事会会议。1.4 本半年度报告未经审计。1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无
第二节 公司基本情况2.1 公司简介

公司股票简况
股票种类

A股
股票上市交易所
上海证券交易所

股票简称
康美药业

股票代码
600518

变更前股票简称
ST康美

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名
电话

办公地址
电子信箱

周云峰
0755-33187777

深圳市福田区下梅林泰科路
kangmei@kangmei.com.cn

李敏
0755-33187777

深圳市福田区下梅林泰科路
kangmei@kangmei.com.cn2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据和财务指标

总资产
归属于上市公司股东的净资产

营业收入
归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额
加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）
稀释每股收益（元／股）

本报告期末

14,257,004,432.66
7,063,888,780.34

本报告期

2,474,338,981.11
15,760,325.84

-108,134,615.87
-318,860,533.80

0.22
0.001
0.001

上年度末

14,280,378,964.87
7,047,558,995.60

上年同期

2,377,001,837.34
-125,858,164.21
-206,124,059.53
-190,179,871.80

-1.83
-0.009
-0.009

本报告期末比上年度末
增减(%)
-0.16
0.23

本报告期比上年同期增
减(%)
4.09

不适用

不适用

不适用
增加2.05个百分点

不适用
不适用2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）
前10名股东持股情况

股东名称

广东神农氏企业管理合伙企业（有
限合伙）

中国建设银行股份有限公司广东省
分行

康美药业股份有限公司破产企业财
产处置专用账户

康美实业投资控股有限公司

中国光大银行股份有限公司深圳分
行

中国民生银行股份有限公司深圳分
行

广东粤财信托有限公司－粤财信
托·广发兴财康1号单一资金信托

长安国际信托股份有限公司－长安
宁－康美药业股权收益权买入返售

集合资金信托计划
华安未来资产－民生银行－深圳市
前海重明万方股权投资有限公司

上海浦东发展银行股份有限公司深
圳分行

上述股东关联关系或一致行动的说明
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

其他

其他

其他

境内非国有
法人

其他

其他

其他

其他

其他

其他

持 股 比
例(%)
25.31
4.71
2.92
2.25
1.34
1.32
1.31

1.07

0.84
0.75

/
/

持股
数量

3,509,413,788
653,206,909
405,073,941
311,426,409
186,349,997
183,387,921
181,818,181

148,000,000

116,938,968
103,541,540

198,175
0

持有有限售条
件的股份数量

-
209,424,083

-
-
-
-
-

-

-
-

质押、标记或冻结的股份
数量

无

无

无

质押

无

无

无

无

冻结

无

-
-
-

311,426,409
-
-
-

-

116,938,968
-

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.5 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项□适用 √不适用